
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...............................1/2 Pgs
- Atos do CECI....................................2/3 Pgs
- Atos da Fazenda...............................4/5 Pgs

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente..............................6 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,02 de Junho de 2011

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO II – Nº138

PORTARIA Nº 125 DE 31 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº4519/2009,

R E S O L V E

Designar a servidora HELOISA DIAS DOS SANTOS,
Engenheira Civil, CREA nº 1990100532, matrícula  nº 2.457,  para
atuar como Assistente Técnica do Município no processo  nº
2009.076.000825-1.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 126 DE 01 DE JUNHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº2905/2011,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público,
realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 26 de 02 de setembro de 2009, a partir da presente
data, o servidor abaixo relacionado:

ERTILDES DA SILVA
Servente
Referência II

            Salário Mensal: R$ 598,10 (Quinhentos e noventa e oito reais
e dez centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO II  Nº 138
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
  02 de Junho de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  02 de Junho de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 138

Quinta- Feira

PORTARIA Nº 127 DE 01 DE JUNHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos do Processo Administrativo nº2883/2011,

R E S O L V E

Conceder Licença Maternidade a servidora FLAVIANE DE AZEVEDO CUSTÓDIO, matrícula nº 1.651, Contínuo,
pelo prazo de 180 ( cento e oitenta) dias, com validade a contar de 01/06/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 128 DE 01 DE JUNHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos do processo administrativo nº3346/2011,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 087 de 20 de fevereiro de 2011 que autorizou a permuta entre FERNANDO
LUIS FERNANDES MENDES, Médico Veterinário, matrícula 0211, do Quadro Permanente deste Município e os
seguintes servidores da Prefeitura Municipal de Teresópolis, MAXMILER PINHEIRO DE SOUZA, trabalhador, matrícula
nº 1-11307-0 e VALDECIR CORREA PINHEIRO, matrícula nº1-11186-8, com vencimentos, direitos e vantagens do
cargo efetivo dos servidores sob a responsabilidade dos órgãos de origem, com validade a contar da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de
2011.

ADILSON FARACO BRUGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos do Controle Interno

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO

Republicar o anexo III, referente ao 1º bimestre/2011, da Resolução CECI n° 003 de 16 de maio de 2011, por ter
sido publicado incompleto.



ANO II   Nº 138
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO

 3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 138
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
02 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  4ANO II   Nº 138

Quinta - Feira

ANO II   Nº 138
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
02 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

PERÍODO DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO/2010



ANO II   Nº 138
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2011

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO 5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 138
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
 02 de Maio de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  6 ANO I I  Nº 138

Quinta - Feira

ANO II   Nº 138
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 02 de Maio de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Atos da Presidência da Câmara


